
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 174 del 19/10/2018   

 

Oggetto: DEFINIZIONE SOMME DOVUTE PER CREDITI AFFIDATI A RISCOSSIONE 
SICILIA S.P.A.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il  provvedimento Sindacale n.  22 del  22.07.2018 con il quale  al sottoscritto  è  stata 
attribuita   la   responsabilità   dell’Area  Economico  Finanziaria   con   la   conseguente   titolarità   della 
posizione organizzativa;

Rilevato che,  per l’espletamento del presente provvedimento e gli atti conseguenziali, assume il 
ruolo  di  Responsabile  del  Procedimento,   il  Sig.  Leo  Mangano,  dipendente  assegnato  all’area 
Economico Finanziaria quale responsabile del I Servizio  ­ programmazione e bilancio;

Visti:
• la comunicazione di Riscossione Sicilia s.p.a. di Messina n. 29576201800000212 del 

23.2.2018 ad oggetto: Comunicazione preventiva ipotecaria;
• l’istanza di riammissione alla definizione agevolata ex art. 1 D.L. n.148/2017 convertito 

con   modificazioni   dalla   Legge   172/2017,   a   firma   del   Sindaco,   prot.   11206   del 
15.5.2018;

Considerato  che  Riscossione   Sicilia   s.p.a.   di   Messina  con  documento  n.  AT 
29590201800408602101 del 22.6.2018, acquisita al protocollo dell’ente il 02/10/2018 al n. 22499 
ad   oggetto:   Comunicazione   delle   somme   dovute   a   seguito   della   definizione   agevolata 
“rottamazione cartelle” dei carichi affidati alla riscossione Sicilia s.p.a. di Messina, ha comunicato 
l’importo del debito di € 19.054,31 da pagare in unica soluzione entro e non oltre il 31 ottobre 2018 
;

Dato   atto  che   la   spesa   di   cui   al   presente   provvedimento   riguardano   obblighi   speciali 



tassativamente regolati dalla legge;

Accertato  che   la  somma di  €  19.054,31    trova  disponibilità  alla  Missione  1  Programma 111 
Macroaggregato 102 del Bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

Visti:
• il D.Lgs. n.267/2000;
• il D.Lgs. n.118/2011; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente richiamati.

1.  Di   impegnare,   la   somma   di   €  19.054,31  per  il   pagamento   del   documento   nr. 
29590201800408602101   relativo   alla   definizione   agevolata   (rottamazione   cartelle)   della 
Riscossione Sicilia spa con imputazione alla Missione 1 Programma 111 Macroaggregato 102 del 
bilancio dell’Ente in corso di formazione pren. Imp. 1044/2018;

2. Di liquidare e pagare, mediante emissione di mandato di pagamento a favore della Riscossione 
Sicilia  Spa  Via  Ugo  Bassi,   126   isolato  137  –  98123  Messina,   la   somma di   €  19.054,31  con 
versamento a mezzo bollettino corrente postale che si allega al presente provvedimento;

3.  Di dare atto  che  la  spesa derivante dal  presente provvedimento  viene effettuata  in  quanto 
trattasi di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge e che si rende necessaria per evitare 
danno economico all’Ente;

4. Di nominare responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento il Sig. 
Mangano  Leo.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


